АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Центральная экспертно-проверочная методическая комиссия

УТВЕРЖДАЮ
Начальник
Архивного!^управления
Ленинградской области

vJaг___А.В. Савченко
декабрЗг2в2Фтода

П Р О Т О К О Л

26 ноября 2020 года № 11

Председатель: Т.М. Трубкина

Секретарь: Т.А. Колпакова

Присутствовали: Т.А. Лютикова, Н.Н. Данилова, М.Н. Зубарева,
Ю.А. Ряховских, М.К. Шувалова, Я.О. Казанцев, М.В. Федорова,
Н.О. Белова, Н.А. Морозова.
Заседание комиссии прошло в заочном режиме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заключения о внесении изменений в список
организаций - источников комплектования государственного казенного
учреждения «Ленинградский областной государственный архив в
г. Выборге» (далее - ГКУ ЛОГАВ).

2. Рассмотрение номенклатур дел, подготовленных
организациями - источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ.

3. Рассмотрение описей дел постоянного хранения, по личному
составу и акта о выделении к уничтожению документов, не подлежащих
хранению, подготовленных источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ.

4. Рассмотрение описей дел постоянного хранения и акта
переработки описи, подготовленных муниципальными архивами
Ленинградской области.

1. СЛУШАЛИ: Я.О. Казанцева, представившего заключение о
внесении изменений в список организаций - источников комплектования
ГКУ ЛОГАВ.

1.1. РЕШИЛИ: Согласовать изменения в списке организаций -
источников комплектования ГКУ ЛОГАВ в части:

1. переименования Управления пресс-службы Губернатора и
Правительства Ленинградской области в Комитет общественных
коммуникаций Ленинградской области',

2. переименования управления Ленинградской области по
организации и контролю деятельности по обращению с отходами в
Комитет Ленинградской области по обращению с отходами.

2. СЛУШАЛИ: Н.А. Морозову, М.В. Федорову, представивших
номенклатуры дел, подготовленные организациями - источниками
комплектования ГКУ ЛОГАВ.

2Л. РЕШИЛИ: Согласовать номенклатуру дел на 2021 год,
представленную Управлением делами Правительства Ленинградской
области (заключение приобщается).

2.2. РЕШИЛИ: Согласовать сводную номенклатуру дел на 2021 год,
представленную Управлением ветеринарии Ленинградской области
(заключение приобщается).

3. СЛУШАЛИ: Н.А. Морозову, М.К. Шувалову, Т.А. Колпакову,
представивших описи дел постоянного хранения, по личному составу и акт
о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению,
подготовленные источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ.

3.1. РЕШИЛИ: Утвердить опись № 1 дел постоянного хранения за
2017-2018 годы, согласовать опись дел по личному составу за 2017-2018
годы, представленные Контрольно-счетной палатой Ленинградской
области (заключение приобщается).

3.2. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 2019
год, согласовать акт от 24.11.2020 № 1 о выделении к уничтожению
документов, не подлежащих хранению за 2009-2016 годы, представленные
Комитетом государственного заказа Ленинградской области
(заключение приобщается).

3.3. РЕШИЛИ: Утвердить опись № 3 дел постоянного хранения
(профсоюзный комитет) за 2018 год, опись № 1 дел постоянного хранения
за 2018 год, дополнительную опись дел постоянного хранения за 1993-2018
годы, подготовленные публичным акционерным обществом
«Выборгский судостроительный завод».

4. СЛУШАЛИ: Н.А. Морозову, М.В. Федорову, Я.О. Казанцева,
представивших описи дел постоянного хранения и акт переработки описи,
подготовленные муниципальными архивами Ленинградской области.

РЕШИЛИ: Утвердить описи дел постоянного хранения,
согласовать акт переработки описи, представленные муниципальными
архивами Ленинградской области согласно приложению к протоколу.

Председатель ЦЭПМК Т.М. Трубкина

Секретарь ЦЭПМК Т.А. Колпакова

Приложение к протоколу
заседания ЦЭПМК
Архивного управления
Ленинградской области
от 26.11.2020 № 11
(1-24)

ПЕРЕЧЕНЬ ИСТОЧНИКОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование организации
№
по

списку

Описи на дела
постоянного

хранения

Кол-во дел
крайние даты

а) номенклатура
б) инструкция
в) положения
г) акты описания
документов,
переработки
описей,
усовершенствова
ния описей

Описи
на научно-

техническую
документацик

Кол-во дел
крайние даты

Описи
по личному

составу

Кол-во дел
крайние

даты

Докладчик

Утвердить:
описи дел
пост. хр.

Согласовать:
описи по
личному
составу,

номенкла­
туру дел,

признать не
подл. хр.

дела
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВОЛХОВСКИЙ РАЙОН

1. Фонд № 33 «Совхоз
«Светлана» Волховского
районного
агропромышленного
объединения»

Акт от 10.11.2020
№ 1 переработки

описей

555
1950-1993

Н.А. Морозова Утвердить
Согласовать

ВСЕВОЛОЖСКИЙ РАЙОН

2. Администрация
муниципального образования
«Бугровское сельское

43
2016-2018

Я .О. Казанцев Утвердить

поселение» Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН

3. Администрация
муниципального образования
«Приморское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

35
2018

Н.А. Морозова Утвердить

4. Совет депутатов
муниципального образования
«Приморское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

4
2018

Н.А. Морозова Утвердить

5. Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

29
2017

Н.А. Морозова Утвердить

6. Совет депутатов
муниципального образования
«Светогорское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

8
2017

Н.А. Морозова Утвердить

7. Администрация
муниципального образования
«Высоцкое городское
поселение» Выборгского

27
2016-2017

Н.А. Морозова Утвердить

района Ленинградской
области

8. Совет депутатов
муниципального образования
«Высоцкое городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

4
2017

Н.А. Морозова Утвердить

9. Администрация
муниципального образования
«Рощинское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

30
2017

28
2018

Н.А. Морозова Утвердить

10. Совет депутатов
муниципального образования
«Рощинское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской
области

5
2017

5
2018

Н.А. Морозова Утвердить

КИРИШСКИЙ РАЙОН

11. Администрация
муниципального образования
Киришский муниципальный
район Ленинградской области

165
2018

Н.А. Морозова Утвердить

12. Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Ленинградской области
«Киришский
политехнический техникум»

29
2017-2018

Н.А. Морозова Утвердить

13. Администрация
муниципального образования
Пчевжинское сельское
поселение Киришского
муниципального района
Ленинградской области

47
2017-2018

Н.А. Морозова Утвердить

КИРОВСКИЙ РАЙОН

14. Т ерриториальная
избирательная комиссия
Кировского муниципального
района

5
2016

Н.А. Морозова Утвердить

15. Комитет финансов
администрации Кировского
муниципального района
Ленинградской области

35
2013-2015

Н.А. Морозова Утвердить

ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОН

16. Администрация
муниципального образования
Оржицкое сельское
поселение муниципального
образования Ломоносовский
муниципальный район
Ленинградской области

39
2013-2015

М.В. Федорова Утвердить

17. Администрация
муниципального образования
Ломоносовский
муниципальный район
Ленинградской области

81
2011

М.В. Федорова Утвердить

18. Совет депутатов
муниципального образования

13
2010-2012

М.В. Федорова Утвердить

Аннинское городское
поселение муниципального
образования Ломоносовский
муниципальный район
Ленинградской области

ЛУЖСКИЙ РАЙОН

19. Архивный сектор
администрации Лужского
муниципального района
Ленинградской области

65
2015-2019

Я.О. Казанцев Утвердить

ПРИОЗЕРСКИЙ РАЙОН

20. Государственное бюджетное
образовательное учреждение
среднего профессионального
образования Ленинградской
области «Мичуринский
аграрный техникум»

12
2014

Н.А. Морозова Утвердить

21. Государственное бюджетное
учреждение Ленинградской
области «Станция по борьбе с
болезнями животных
Приозерского района»

9
2012

Н.А. Морозова Утвердить

22. Администрация
муниципального образования
Севастьяновское сельское
поселение муниципального
образования Приозерский
муниципальный район
Ленинградской области

98
1991-2015

Н.А. Морозова Утвердить

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

23. Администрация
муниципального образования
Тосненский район
Ленинградской области

193
2016-2018

М.В. Федорова Утвердить

24. Инспекция Федеральной
налоговой службы России по
Тосненскому району
Ленинградской области

18
2016

М.В. Федорова Утвердить